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Konferenca dhe sesione shkencore 

 Konferencë ndërkombëtare, Education across Borders, “ Feminine as a neë generation in 

Julia Kristeva’s thought”, University of Ëestern Macedonia, Tetor 2012 

 Përmbledhje e studimeve të simpoziumit me rastin e 200-vjetorit të lindjes së filozofit 

danez, Soren Kierkegaard, “Ndikimi i filozofisë së Kierkegaardit në pikëpamjet 

feministe” (autore e dyte), Universiteti “ Fan S. Noli”, Departamenti i Shkencave Sociale, 

Maj 2013 

 “Dialektika sokratike dhe interpretimi në filozofinë postmoderne” Doktorant: Eriseld 

Kalemaj; Doktorante: Mitjana Profiri, Përmbledhje studimesh, Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave Humane, Korçë, Dhjetor 2013 

 

 

Botime shkencore 

 

 “Çështje të humanizmit në filozofinë moderne” – S. Ibrahimllari, M. Profiri, BULETINI 

SHKENCOR (seria e shkencave shoqerore), VITI XIX I BOTIMIT Nr. 27, 2014, ISSN: 

2078 – 7111, Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

 “Dialektika sokratike dhe interpretimi në filozofinë postmoderne” – E. Kalemaj, M. 

Profiri, PËRMBLEDHJE STUDIMESH TË REFERUARA NË SIMPOZIUMIN 

SHKENCOR “PROBLEME TË DIDAKTIKËS SË SHKENCAVE”, ISSN: 2078 – 7111, 

UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, Korçë 2014 

 Domosdoshmëria e filozofisë për formimin e mendimt refleksiv dhe kritik” – M. Profiri, 

Punime me rastin e dites ndërkombëtare të filozofisë, organizuar në dt. 19/11/2014, në 

seminarin me temë “ Roli dhe rëndësia e filozofisë në ditët e sotme”. PËRMBLEDHJE 

STUDIMESH TË REFERUARA NË SIMPOZIUMIN SHKENCOR “PROBLEME TË 

DIDAKTIKËS SË SHKENCAVE”, ISSN: 2078 – 7111, UNIVERSITETI “FAN S. 

NOLI”, Korçë 2014 

 “Dialektika sokratike dhe interpretimi në filozofinë postmoderne” Doktorant: Eriseld 

Kalemaj; Doktorante: Mitjana Profiri, Përmbledhje studimesh, Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave Humane, Korçë, Dhjetor 2014 

 


